Case-baseret Fyraftensmøde



Kære kollegaer på BBH og RH.
[bookmark: _GoBack]Vi har i YNNN´s bestyrelse besluttet at prøve en ny form for fyraftensmøde.  Tanken er at YNNN’s medlemmer selv skal have mulighed for at være aktive i undervisningen af de andre medlemmer, ved at forberede en case ud fra en patient de har set. Alle medlemmer af YNNN kan deltage, men vi starter med cases fra RH og BBH som vores pilot-projekt. Hvis det fungerer, breder vi det ud til alle neurologiske afdelinger i landet.
Formålet med case præsentationen er at fremlægge en diagnostisk, behandlingsmæssig eller etisk problemstilling, centreret om en patient-historie man har mødt i løbet af sin arbejdsdag. Alle former for cases er velkomne (behøver ikke at være hyper sjældne syndromer), men det er vigtigt at den indeholder en væsentlig problemstilling, der kan medføre en diskussion og, at man kan formulere en ”take-home message”.
Casen vil blive præsenteret af det YNNN-medlem som har indsendt den, og spørgsmål vil blive styret af en moderator udvalgt af bestyrelsen. Casen skal være anonymiseret (køn kan fremgå; alder kan ændres med +/- 5; Beskæftigelse kan ligeledes ændres). Hvis din case bliver valgt til at blive præsenteret, vil du få feedback i forhold til, hvad man som moderator kan komme til at spørge ind til og, hvad man evt. kan forberede/læse op på.
Hvis man ligger inde med en sådan lækkerbisken, kan man finde en skabelon til case præsentationen på vores hjemmeside, ynnn.dk samt vedhæftet denne mail. Herefter kan den sendes til os på ynnn@ynnn.dk , så sætter vi os ind i casen og forbereder os lidt, så vi kan hjælpe igennem. Vi forventer at i løbet af case-præsentationen vil der være 2-3 opbrud/pit-stop hvor der vil blive stillet spørgsmål og diskuteret (strukturen af disse fremgår i case-skabelonen). 
Der udvælges 3-4 cases pr. fyraftensmøde, men dem som ikke bliver udvalgt kan præsenteres til næste møde, hvis man fortsat er interesseret i at deltage. Præsentation, spørgsmål og diskussion skal forsøges holdt indenfor 25-30 minutter. Den udvalgte moderator vil hjælpe til med spørgsmål og svar, da præsentationen ikke skal være en eksamen i neurologi, men et diskussionsforum til læring.
På sigt ønsker vi at kunne afholde et ”Grand Round” fyraftensmøde i kvartalet, og på denne måde skabe et læringsmiljø, hvor vores medlemmer selv kan få lov til at undervise hinanden, og præsentere problemstillinger som vi alle kan lære noget af.
OBS, OBS: Det vil være relevant at skrive på sit CV, hvis man har præsenteret en case i dette forum.
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Vi håber, at der er interesse for dette.
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